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Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä

WWF Suomen lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi vesienhoidon järjestämisestä 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.pdf

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

WWF Suomi kiittää mahdollisuudesta lausua asiakokonaisuudesta ja esittää seuraavaa:

Asetuksen 3 §:ssä säädetään pinta- ja pohjavesien ominaispiirteiden selvittämisestä. WWF katsoo, 
että samankaltaisten pinta- ja pohjavesien tarkastelu ryhminä sisältää suuria epävarmuuksia 
vesimuodostumien ekologisen tilan arvioinnissa. WWF katsoo, että seuranta-aineiston 
puutteellisuus ei voi olla perusteena tälle menettelylle, ja että seurannan maantieteellinen ja 
ajallinen kattavuus on varmistettava ja seurannalle on osoitettava riittävät resurssit. 

WWF kannattaa, että minimitekijäperiaatteesta (one-out, all-out) säädetään asetuksessa. WWF 
huomauttaa, että minimitekijäperiaatetta olisi tullut noudattaa jo direktiivin voimaan tulosta lähtien 
ja että Weser-tuomiossa (C-461/13) korostetaan periaatteen merkitystä. WWF katsoo, että vesien 
hyvän ekologisen tilan kannalta minimitekijäperiaatteen käyttöönotto on perusteltua ja että 
minimitekijäperiaate on hyvä tapa mitata vesiluonnon kokonaisvaltaista hyvinvointia. WWF katsoo, 
että minimitekijäperiaatetta tulisi noudattaa myös keinotekoisissa ja voimakkaasti muutetuissa 
vesistöissä.

Perustelumuistion ympäristöselostusliitteessä todetaan, että siirryttäessä 
minimitekijäperiaatteeseen vaaditaan hyvän tilan saavuttamiseksi kaikkien laatutekijöiden osalta 
vähintään hyvää tilaa, mikä voi tarkoittaa enemmän toimenpiteitä ja suurempaa muutosta vesien 
tilassa kuin aiemmissa vesienhoitosuunnitelmissa käytetyssä biologisten tekijöiden tilaa 
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keskiarvoistavassa menetelmässä. WWF huomauttaa, että kaikilla vesienhoitoalueilla 
vesienhoitotoimenpiteet ovat olleet riittämättömiä ja niitä olisi ilman asetusmuutostakin ollut syytä 
tehostaa. WWF pitää myös erittäin tärkeänä, että erinomaisessa ja hyvässä ekologisessa tilassa 
olevia vesistöjä hoidetaan tilan ylläpitämiseksi ja että siihen osoitetaan riittävät resurssit.

WWF ei hyväksy, että hydrologis-morfologiset muuttujat voivat yksistään laskea ekologisen tilan vain 
hyvään ja että fysikaalis-kemialliset muuttujat vain tyydyttävään tilaan. Nämä muutokset osaltaan 
vesittävät minimitekijäperiaatteen. WWF huomauttaa, että osasta vesistöjä ei mitata biologisia 
muuttujia, jolloin niiden tilaluokitus perustuu monesti vain fysikaalis-kemiallisiin tekijöihin ja 
biologisista muuttujista tehdään asiantuntija-arvio. Seuranta-aineiston puutteellisuus ei voi olla 
perusteena edellä mainitulle menettelylle ja seurannalle on osoitettava riittävät resurssit. 
Asetusluonnoksessa kuitenkin todetaan, että jos vesimuodostuman biologisten tekijöiden tilaa ei 
voida luotettavasti määrittää, voidaan ekologinen tila arvioida fysikaalis-kemiallisten tai hydrologis-
morfologisten tekijöiden avulla myös edellä mainittuja heikompaan tilaan. WWF pitää tätä tärkeänä 
ja katsoo, että biologisten tekijöiden määrittäminen tulee perustua tutkittuihin näytteisiin, ei 
asiantuntija-arvioihin.

WWF pitää suurena puutteena, että vesien tummumista ei arvioida pintavesien ekologista tilaa 
arvioitaessa ja katsoo, että tämä muuttuja tulee sisällyttää arviointeihin. Monessa alun perin 
kirkkaassa vesistössä on viime vuosikymmeninä havaittu tummumista, millä on monenlaisia 
haittavaikutuksia vesiluontoon. Ilmastonmuutos tulee pahentamaan tummumista korkeampien 
lämpötilojen ja sadannan sekä lisääntyneen orgaanisen aineksen hajoamisen myötä ja toimenpiteitä 
tummumisen vähentämiseksi on tehostettava.

Päiväys 19.6.2025 
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